
07/01/2022 11:08 PORTARIA N° 25, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 - PORTARIA N° 25, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-25-de-5-de-janeiro-de-2022-372480844 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/01/2022 | Edição: 5 | Seção: 2 | Página: 6

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Gabinete do Ministro

PORTARIA N° 25, DE 5 DE JANEIRO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, SUBSTITUTO, considerando

o disposto no artigo 1º, inciso III, do Decreto 8.851, de 20 de setembro de 2016, no uso da competência que

lhe foi delegada pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 15 de

maio de 2019, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 10.463, de 14 de agosto de 2020, publicado no

DOU de 14 de agosto de 2020, resolve:

Nomear MARCIO FERREIRA RANGEL, CPF ***.300.567-**, para exercer o cargo em comissão de

Diretor, código DAS 101.4, do Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST, deste Ministério (Processo SEI

nº 01245.020202/2021-09).

SERGIO FREITAS DE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


